
 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная школа № 21  

имени Ивана Ефимовича Яковченко хутора Первомайского 

 

 

 

 

«Неделя 

безопасности» 
18 -22 сентября 2023 год 

 

 

 

20 сентября  

Единый день безопасности 

 

 
 

 

 



 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная школа № 21  

имени Ивана Ефимовича Яковченко хутора Первомайского 
 

Приказ 

 «12»  сентября  2023  года.                 № 69-ОД 

Об участии в проведении единого Дня безопасности и «Недели 

безопасности» 

 

На основании совместного письма Министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края и УГИБДД ГУ МВД России по 

Краснодарскому краю «О проведении профилактических мероприятий 

«Неделя безопасности», в целях активизации работы по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма и обеспечения безопасности 

несовершеннолетних п р и к а з ы в а ю:   

1. Провести с 18 по 22 сентября «Неделю безопасности». 

2. Заместителю директора по воспитательной работе Пряхиной 

Виктории Александровне: 

2.1. Изучить рекомендации к проведению «Недели безопасности» 

2.2.Разработать план мероприятий по проведению «Недели 

безопасности», направленного на совершенствование работы по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма. 

     По итогам проведения мероприятий направить на электронный 

адрес pomazan-os@yandex.ru отчет (приложение) и аналитическую 

справку о наиболее значимых мероприятиях (не более 1 листа) до 25 

сентября 2023 года. 

3. Старшей вожатой Сёмка Анне Сергеевне: 

3.1. 20 сентября организовать проведение «Единого дня БДД» с 

максимально возможным охватом 

тематическими мероприятиями по 

БДД обучающихся, педагогических  

работников и родителей. 
4. Классным руководителям 1-9 класса, старшей вожатой следовать 

разработанному плану, предоставлять фото или видеоотчеты в день 

проведения мероприятия заместителю директора по воспитательной 

работе Пряхиной Виктории Александровне. 

5. Ответственному за ведение школьного сайта Сыроватко Сергею 

Алексеевичу до 18 сентября 2023 года выложить план работы «Недели 



безопасности» и обеспечить своевременное выставление отчета на сайт 

с #НеделяБезопасности2023 

6. Тибаткиной Ольге Петровне обеспечить соблюдение требований 

Правил организованной перевозки группы детей автобусами, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 23 сентября 2020 г. № 1527, принятие решений о приостановлении 

или прекращении таких перевозок при неблагоприятных погодных и 

дорожных условиях. - при внесении изменений в организацию 

дорожного движения в непосредственной близости от образовательной 

организации, информации об обеспечении безопасности перевозок 

детей специальным транспортом (автобусом), вносить изменения в 

паспорт дорожной безопасности. 

 

 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора школы                                                      Спитницкая И.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Утверждаю  

И.о.директора МБОУ ООШ №21  

им.И.Е.Яковченко х.Первомайского  

_________Спитницкая И.П. 

«12» сентября 2023г. 

План 

Проведения профилактических мероприятий  

«Недели безопасности» 

 

 
№ Наименование мероприятия Дата 

проведения  

Ответственные 

1.  Акция «Безопасная дорога» 18.09.23 Старшая вожатая 

2.  Беседа «Светоотражающие 

элементы», размещение 

памяток в группы родителей 

и детей о необходимости 

соблюдения ПДД. 

18.09.23 Классные 

руководители 

3.  Инструктажи по правилам 

безопасного передвижения к 

месту учёбы и домой. 

19.09.23 Классные 

руководители 

4.  Участие в онлайн-олимпиаде 

«Безопасные дороги» 

(онлайн-платформа УЧИ.РУ)  

19.09.23-

15.10.23 

Классные 

руководители 

5.  Единый день БДД 

Конкурс рисунков «ПДД» 

20.09.23 Старшая вожатая 

6.  Викторина «Безопасная 

дорога» 

21.09.23 Классные 

руководители 

7.  Ежедневные «минутки 

безопасности» 

18-22.09.23 Классные-

руководители 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


